
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Consiglio\14 Variazione di Bilancio 2015.doc 

COPIA 
   

 Deliberazione n. 14 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Variazione e storno di fondi al bilancio d i previsione esercizio 2015. 
  
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaquindici  addì trenta  del mese di ottobre  alle ore 21,00 nella Sala Consigliare, 
regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito si è riunito il 
Consiglio Comunale in prima convocazione. 

 Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) OIOLI   MARIO FRANCESCO   Consigliere      X       
3) GNAPPA  ANNA     Consigliere      X     
4) GNAPPA   ALESSANDRA   Consigliere      X   
5)  DE CARLI  NICOLETTA    Consigliere      X   
6) SEVERICO  STEFANO   Consigliere        X  
7) VALLOGGIA  GRAZIANO    Consigliere      X        
8) CENERINO  SAMANTHA   Consigliere      X  
9) GATTI   ANGELA   Consigliere      X         
10) GROSSINI  LORNA   Consigliere      X  
11) VENDEMMIATI  SAMANTA RAFFAELLA  Consigliere      X 
    

         TOTALI   10         1 
  
 

Assenti giustificati risulta il Sig: Severico Stefano. 
 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la sig.ra LANARO arch. Laura nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Consiglio\14 Variazione di Bilancio 2015.doc 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30.O tt.2015. 
 
OGGETTO: Variazione e storno di fondi al bilancio d i previsione esercizio 2015. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché il parere favorevole del revisore del conto, 
espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000, con un motivato 
giudizio di congruità, coerenza e attendibilità contabile delle previsioni di bilancio e dei 
programmi e progetti; 

 
PREMESSO: 

� che i fondi stanziati su alcuni capitoli di spesa del titolo 1°e 2° del bilancio 2015 si sono verificati 
insufficienti rispetto al reale fabbisogno ed i medesimi possono essere integrati mediante 
prelevamento da altri capitoli che presentano sufficiente disponibilità; 

 
DATO ATTO che sussistono le condizioni prescritte dalle vigenti disposizioni di legge per effettuare le 

variazioni di bilancio e data l’urgenza di provvedervi; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio in corso approvato con deliberazione del C.C. n. 10 del 

26/06/2015; 
 
VISTI gli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO   il D.Lgs. 118/2011; 
 
Con voti dieci favorevoli espressi in modo palese, nessuno contrario e nessun astenuti su dieci presenti: 
 

DELIBERA 
 

Per le causali indicate in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte per formarne parte integrante e 
sostanziale: 

1) Di eseguire il seguente storno di fondi: 
 

USCITA  - Tit. 1° – 
Integrazione 
Capitolo 10120204 – Spese gest.automezzi (carburante)   €.    100,00 
Capitolo 10120303 – Spese manut.uffici (utenze e canoni)  €. 1.200,00 
Capitolo 10120305 – Spese gest.automezzi (assicurazione)  €.    200,00 
Capitolo 10120313 – Spese manut.uffici (altri servizi)   €.    800,00 
Capitolo 10150201 – Acquisto mat.vario per manut.immob.(ferramenta) €.    150,00 
          ----------------- 
         Totale €.   2.450,00 
Prelevamento   
Capitolo 10120104 – Ind.e rimb.spese missioni personale  -€.     100,00 
Capitolo 10120205 – Spese manut.uffici (cancelleria,stampati)  -€.     200,00 
Capitolo 10120302 – Oneri per le assicurazioni    -€.     200,00 
Capitolo 10120307 – Spese manifes.solenn.civili (prestaz.di servizi) -€      200,00 
Capitolo 10120308 – Spese manut.uffici (prestaz.serv.x manut.e rip.) -€      300,00 
Capitolo 10120309 – Prest.prof.per salute lav.    -€      150,00 
Capitolo 10120310 – Altre spese per contratti serv.pubblico  -€      200,00 
Capitolo 10120312 – Serv.informatici e telecomunicaz.   -€      200,00 
Capitolo 10120701 – Irap su retribuz.personale dip.   -€      150,00 
Capitolo 10160201 – Acquisti per funz.uffficio Tecnico   -€      200,00 
Capitolo 10160302 – Prestaz.prof.per studi progett.   -€      200,00 
Capitolo 10170101 – Stip.dip.ufficio serv.demografici   -€      200,00 
Capitolo 10170801 – Spese per elez.e ref.    -€.     150,00 
          ------------------ 
         Totale  €.   2.450,00 

 USCITA – TIT. 2°  



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Consiglio\14 Variazione di Bilancio 2015.doc 

 Integrazione 
 Capitolo 20110101 – Manut.immob.sede municipale (imbiancatura uffici) €. 350,00 
 
 Prelevamento 
 Capitolo 20120501 – Acquisto straord.mobili e macchine per uffici -€ 350,00 
 
 

2) Di dare atto del rispetto della normativa vigente in materia. 
 

3) Di dare atto che non vengono modificati l’elenco annuale e il programma triennale dei lavori pubblici, 
approvati con delibera di C.C. n. 10 del 26/06/2015. 

 
4) Di dare atto che non vi sono maggiori spese di gestione. 
 

Successivamente 
 
Con voti dieci favorevoli espressi in modo palese, nessuno contrario e nessun astenuti su dieci presenti: 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.L.vo 267/2000. 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Consiglio\14 Variazione di Bilancio 2015.doc 

 Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 12.Nov.2015. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 

Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12.Nov.2015 al 27.Nov.2015  
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 12.Nov.2015. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 


